Д О Г О В О Р  № Л13/1-278-1
купли-продажи квартиры

Санкт-Петербург
30 ноября две тысячи двадцатого года
Мы, нижеподписавшиеся:
Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомпозит», юридическое лицо по законодательству Российской Федерации, юридический адрес: 198332, г. Санкт-Петербург, ул., Маршала Казакова, д.26, литер А, пом. 25, ком. 50, ИНН 7810329090, КПП 780701001, ОГРН 1157847013378, в лице генерального директора Калагиной Анны Викторовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и
Гражданка Российской Федерации Булынина Татьяна Геннадьевна, 25 мая 1968 года рождения, место рождения гор. Брест Белорусской ССР, пол женский, паспорт 40 13 758426 выдан ТП № 1 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской обл. в Адмиралтейском р-не г. Санкт-Петербурга 03.07.2013 года, код подразделения 780-001, зарегистрированная по адресу: г. Санкт-Петербург, пр-кт Английский, д. 31, кв. 17, именуемая в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Продавец продал, а Покупатель купил в частную собственность, принадлежащую Продавцу квартиру, находящуюся по адресу: Санкт-Петербург, пос. Шушары, территория Ленсоветовский, д. 13, строение 1, кв. 278 (именуемую далее - «КВАРТИРА»).

2. 2. Отчуждаемая КВАРТИРА принадлежит Продавцу на праве частной собственности на основании: Договора купли-продажи квартиры № Л13/1-278 от 16.09.2020 года,  что подтверждается Выпиской из Единого Государственного Реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющей проведенную государственную регистрацию прав от 12 октября 2020 года кадастровый  номер 78:42:1832202:7094 о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 12 октября 2020 года сделана запись регистрации № 78:42:1832202:7094-72/041/2020-2.
3. Указанная КВАРТИРА общей площадью 52,4 кв. м., расположена на 12 этаже многоэтажного дома 2018 года постройки, состоит из 2 (двух) комнат, жилой площадью 30,8 кв. метров.

4. По соглашению сторон, отчуждаемая КВАРТИРА продается за сумму 4 034 800,00 (Четыре миллиона тридцать четыре тысячи восемьсот) рублей 00 копеек, оплачиваемую Покупателем Продавцу в следующем порядке:
4.1. Часть оплаты Покупателем осуществляется за счет собственных средств в размере 605 220,00 (Шестьсот пять тысяч двести двадцать) рублей 00 копеек на расчетный счет, наличными или любым другим способом не запрещенным законодательством РФ по согласованию Сторон после регистрации настоящего соглашения в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Санкт-Петербургу, согласно п. 6. настоящего Договора.

4.2. Часть оплаты в размере 3 429 580,00 (Три миллиона четыреста двадцать девять тысяч пятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек оплачивается за счет целевых кредитных денежных средств, предоставляемых Булыниной Татьяне Геннадьевне Публичным акционерным обществом «Сбербанк России» ИНН 7707083893, КПП 780632023, ОГРН 1027700132195 (Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до 01 июля 2002 года, серии 77 № 004856976, выдано Управлением МНС России по г. Москве 16 августа 2002 года), местонахождение: 117997, г. Москва, ул. Вавилова, д.19, почтовый адрес: 198216, гор. Санкт-Петербург, пр-кт Ленинский , д 129, филиал Северо-Западного банка ПАО Сбербанк - Дополнительный офис № 9055/01706 (сокращенное наименование ПАО Сбербанк) (далее - Банк) в соответствии с Кредитным договором № 94347520 от 30 ноября 2020 года, заключенным между Банком и Булыниной Татьяной Геннадьевной, со сроком возврата кредита 267 (двести шестьдесят семь) месяцев, считая с даты его фактического предоставления. Условия предоставления кредита предусмотрены Кредитным договором.
5. Расчеты по настоящему договору производятся с использованием номинального счета Общества с ограниченной ответственностью «Центр недвижимости от Сбербанка», открытого в Московском банке ПАО Сбербанк, бенефициаром по которому является Покупатель.
6. Перечисление денежных средств в размере 4 034 800,00 (Четыре миллиона тридцать четыре тысячи восемьсот) рублей 00 копеек в счет оплаты Цены договора осуществляется Обществом с ограниченной ответственностью «Центр недвижимости от Сбербанка» (ИНН 7736249247) по поручению Покупателя при условии предоставления Булыниной Татьяной Геннадьевной в Банк оригинала или нотариально заверенной копии настоящего Договора, ранее согласованного и/или завизированного Банком, а также зарегистрированного в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Санкт-Петербургу на имя Покупателя и содержащего отметку регистрирующего органа о государственной регистрации ипотеки в силу закона в пользу Банка по следующим реквизитам: ООО «Стройкомпозит», ИНН 7810329090, КПП 780701001, ОГРН 1157847013378, расч. счет 407 028 107 550 000 116 89 ПАО «СБЕРБАНК» г. Санкт-Петербург, кор. счет 301 018 105 000 000 006 53, БИК 044030653  в течение от 1 (одного) рабочего дня до 5 (пяти) рабочих дней с момента получения ООО «ЦНС» информации от органа, осуществляющего государственную регистрацию о государственной регистрации настоящего договора, а также ипотеки залога прав требований в силу закона в пользу Банка. Оплата всех комиссий осуществляется за счет Покупателя.
7. В соответствии со ст. 5, ст. 77 Федерального закона от 16 июля 1998 года № 102-ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)» в обеспечение исполнения обязательств по Кредитному договору имущественные права (требования), принадлежащие Покупателю по настоящему Договору, считаются находящимися в залоге у Банка в силу закона с момента государственной регистрации ипотеки в Едином государственном реестре недвижимости. При регистрации Договора одновременно подлежит государственной регистрации обременение прав требований в виде залога (ипотеки), возникающее на основании закона.
8. Права Банка по Кредитному договору удостоверяются закладной в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. В случае расторжения/признания недействительным настоящего Договора по любому основанию, возврат Продавцом полученных по настоящему Договору кредитных денежных средств осуществляется в соответствии с действующим законодательством путем их перечисления на счет Покупателя № 40817810855171318310, открытый в Банке.

10. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего Договора отчуждаемая КВАРТИРА никому не продана, не заложена, обременений (ограничений) не имеет, никто не зарегистрирован (не прописан).
11. Продавец передал, а Покупатель принял вышеуказанную КВАРТИРУ в надлежащем и устраивающем стороны техническом состоянии.

12. Покупатель несет все расходы по содержанию квартиры (оплата коммунальных и иных услуг) с даты государственной регистрации права государственной собственности на квартиру на Покупателя.

13. Покупатель осуществляет за свой счет эксплуатацию и ремонт КВАРТИРЫ, а также участвует в расходах, связанных с техническим обслуживанием и ремонтом, в том числе капитальным, всего дома. Все работы по доведению «КВАРТИРЫ» до состояния пригодного для проживания, выполняются Покупателем самостоятельно и за свой счет.

14. После государственной регистрации права собственности на КВАРТИРУ Покупатель владеет, пользуется, распоряжаются полученной по настоящему Договору КВАРТИРОЙ по своему усмотрению, он вправе продавать, сдавать в наем и совершать иные сделки, не противоречащие действующему законодательству РФ.
15. Расходы по государственной регистрации права собственности оплачивает Покупатель.

16. Настоящий Договор составлен и подписан в трех экземплярах, по одному для Покупателя и Продавца, и один экземпляр передается в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Санкт-Петербургу.
	Продавец: ООО «Стройкомпозит»

198332, г. Санкт-Петербург, ул., Маршала Казакова, д.26, литер А, пом. 25, ком. 50

ИНН 7810329090, КПП 780701001, ОГРН 1157847013378

р/сч 407 028 107 550 000 116 89 ПАО «СБЕРБАНК» г. Санкт-Петербург

кор сч 301 018 105 000 000 006 53, БИК 044030653

Тел.: 752-14-27, 752-18-96

koltsovaspb@mail.ru

Генеральный директор                _________________ /Калагина А.В./

	Покупатель: Булынина Татьяна Геннадьевна, 25 мая 1968 года рождения, место рождения гор. Брест Белорусской ССР, пол женский, паспорт 40 13 758426 выдан ТП № 1 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской обл. в Адмиралтейском р-не г. Санкт-Петербурга 03.07.2013 года, код подразделения 780-001, зарегистрированная по адресу: г. Санкт-Петербург, пр-кт Английский, д. 31, кв. 17.
Тел.: 8-981-895-85-49
___________________ /Булынина Т.Г./